2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.05.2016

                                  № 22/51
г. Благовещенск

О   введени

Рассмотрев  внесенный   мэром   города     Благовещенска    проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 20.07.2006 №17/102, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума

       решила:
1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 20.07.2006 № 17/102 (в редакции от 27.11.2014 № 4/30), следующие изменения:
1.1. в названии и по всему тексту Порядка после слова «услуги» добавить слово «(работы)» в соответствующих падежах;

1.2.  по всему тексту Порядка после слова «оказываемые» добавить слово «(выполняемые)» в соответствующих падежах;

1.3.  Раздел 3 «Порядок установления тарифов» дополнить пунктами 3.2. - 3.3. следующего содержания:
«3.2. Период действия установленных тарифов не может быть менее одного года.»;
«3.3. Изменение тарифов может производиться досрочно по следующим основаниям:

а) объективное изменение условий деятельности муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, влияющих на стоимость услуг (работ) и влекущих изменение более чем на 5 процентов суммы затрат, учитываемых при расчете размера тарифов на данные виды услуг (работ);

б) предписания федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору за соблюдением законодательства в сфере конкуренции на товарных ранках;

в) вступившее в законную силу решение суда.»;
1.4. В подпункте «ж» пункта 5.1. после слова «предоставляемых» добавить слово «(выполняемых)»;

1.5. Пункт 5.7.  раздела 5 «Порядок организации работ по регулированию тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» исключить;
1.6. Раздел 7 «Основания для установления тарифов» исключить.
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).
Мэр города Благовещенска
                                                                  В.С. Калита

О внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденный решением   Благовещенской городской Думы от 20.07.2006 № 17/102